[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2022                                                                                            № 1175-ПА
Об утверждении перечня организаций, подведомственных органам местного самоуправления Артемовского городского округа, создающих (не создающих) официальную страницу организации в социальной сети «ВКонтакте», для размещения информации о своей деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 № 2523-р «Об определении ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для электронных вычислительных машин, используемых государственными органами, в том числе судами, Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации, включая управления Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в субъектах Российской Федерации, а также органами местного самоуправления, организациями, подведомственными государственным органам и органам местного самоуправления, для создания официальных страниц», статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) Перечень организаций, подведомственных органам местного самоуправления Артемовского городского округа, создающих официальную страницу организации в социальной сети «ВКонтакте» для размещения информации о своей деятельности (Приложение 1);
2) Перечень организаций, подведомственных органам местного самоуправления Артемовского городского округа, не создающих официальную страницу организации в социальной сети «ВКонтакте» для размещения информации о своей деятельности (Приложение 2).
2. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа

      К.М. Трофимов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 28.11.2022 № 1175-ПА

Перечень организаций, подведомственных органам местного самоуправления Артемовского городского округа, создающих официальную страницу организации в социальной сети «ВКонтакте» для размещения информации о своей деятельности

	№ п/п
	Наименование

	1
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»

	2
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа

«Центр по расчету и выплате субсидий»

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа

«Центр архивной документации»

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Издатель»

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа

«Физкультурно-оздоровительный центр «Сигнал»

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Лыжная база «Снежинка»

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью

Артемовского городского округа «Шанс»

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец»

	9
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Загородный оздоровительный комплекс имени Павлика Морозова»

	10
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Управляющая компания «Наш дом»

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Дворец Культуры им. А.С. Попова

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа городской центр досуга «Горняк»

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Центр культуры и кино «Родина»

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Дворец культуры «Энергетик»

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»

	16
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа «Централизованная библиотечная система»

	17
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа «Артемовский исторический музей»

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Дворец культуры «Угольщиков»

	19
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 5»

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

	26
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

	29
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

	30
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

	31
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»

	32
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

	33
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

	34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

	35
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 21»

	36
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Артемовского городского округа «Средняя общеобразовательная школа

№ 56 с углубленным изучением отдельных предметов»

	37
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по познавательному направлению развития детей № 1»

	38
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по реализации адаптированных образовательных программ для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата № 2»

	39
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей

№ 4»

	40
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей

№ 5»

	41
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей № 6»

	42
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7»

	43
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 12»

	44
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 13»

	45
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15»

	46
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей № 18»

	47
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение,

«Детский сад № 21»

	48
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления детей с туберкулезной интоксикацией № 22»

	49
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 «Ромашка»

	50
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27»

	51
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей № 30»

	52
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 31»

	53
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад - центр развития ребенка № 32»

	54
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 33»

	55
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – эстетического развития детей № 35»

	56
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37»

	57
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 38»

	58
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 39»

	59
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования № 24 «Детская художественная школа»

	60
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» № 25

	61
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»

	62
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей «Фаворит»

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 28.11.2022 № 1175-ПА
Перечень организаций, подведомственных органам местного самоуправления Артемовского городского округа, не создающих официальную страницу организации в социальной сети «ВКонтакте» для размещения информации о своей деятельности

	№ п/п
	Наименование

	1
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа

«Единая дежурно-диспетчерская служба»

	2
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа

«Центр обеспечения деятельности системы образования»

	3
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

	4
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Лебедкинское жилищно-коммунальное хозяйство»

	5
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Мостовское жилищно-коммунальное хозяйство»

	6
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Прогресс»

	7
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Мироновское жилищно-коммунальное хозяйство»

	8
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Центральная районная аптека № 198»

	9
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Люкс-сервис»

	10
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Цветы»

	11
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Буланаш»

	12
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа

«Развитие и благоустройство»